
 
                                                                                                                             Castelnovo ne’ Monti, 20/09/2019 

 

- ALL‘ALBO ON-LINE  

                    DELL’ISTITUTO 

 

 

OGGETTO: Determina del dirigente scolastico per avvio procedura di affidamento diretto di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 – D.Lgs 19 aprile 2017 n.56 – 

Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi D.Lvo 81/2008 

e successive modifiche ed integrazioni - CIG ZC429D8D6E 
 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO 
 

VISTO 

 

 

 

 

 

 
VISTO  

 

VISTO 

 

 
     

RITENUTO 

 

 

     
     

    VISTO 

 

 

    CONSIDERATO 

 

CONSIDERATO 

 
 

 

CONSIDERATA 

 
 

 
 

 

il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129/2018; 
 

il D.Lgs. n. 163/06 “Codice  degli  appalti”  (Codice  dei  contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) 
ed in particolare l’art. 1 comma 2,  il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni  aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
 

il D.L. 18 Aprile 2016 n.50 “Nuovo codice degli contratti pubblici”; 
 
il regolamento interno di Istituto "Attività negoziale  per la  fornitura di beni, 
appalto di servizi e prestazioni d’opera”, approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto; 
 

viste le strette tempistiche per la messa in sicurezza delle attività  previste per 
I’avvio del    nuovo anno scolastico, di far ricorso, quale modalità di scelta del 
contraente, all’affidamento diretto; 
 
quanto disposto dal D.Lgs.81/2008 in merito alla presenza obbligatoria e alla 
modalità di individuazione del RSPP all’interno di luoghi di lavoro; 
 

che all’interno dell’Istituto nessuno si é reso disponibile per svolgere la suddetta; 
 
la preparazione tecnica-professionale e le competenze in materia della società 
MASFOR Srl - Sicurezza e formazione, nella figura dell’Ingegnere Sig.Matteo 
Canedoli; 
 

l’offerta economica, assunta a protocollo in data 20/09/2019 con n. 7883/C14B, 

presentata dalla suddetta società, pari ad  € 1.200,00 (esclusa IVA) per ruolo di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione esterno per il periodo 

20/09/2019 – 31/08/2020 ed €. 1.000,00 (IVA esente) per la formazione specifica da 

effettuarsi durante l’anno scolastico 2019/2020, risultante congrua rispetto at tipo di 

prestazione richiesta ;  
 

 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007946 - 20/09/2019 - C14b - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli



 
 VISTO              
 
 
 
 VISTA          
 
 RITENUTO 
 
 
 
 

 
 

 
che la società MASFOR Srl - Sicurezza e formazione, nella figura dell’Ingegnere 
Sig.Matteo Canedoli; 
 

 
la disponibilità nel Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
di dover procedere in merito; 
 
 

 

DETERMINA 
 

ART. 1 
 

per le motivazioni di cui in premessa, di affidare direttamente l’incarico di RSPP, nella figura 

dell’Ingegnere Sig. Matteo Canedoli, alla società MASFOR Srl - Sicurezza e formazione, senza 

procedere a bando di gara 

ART. 2 
 

di richiedere al fornitore del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto  Corrente Bancario o 

Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata  ad  operare sugli stessi ed 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto  della Legge  136/2010  e di acquisire il DURC nei 

modi stabiliti dalla normativa. 
 

ART. 3 
 

di dare atto che in adempimento at quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite at presente atto é associato  il  Codice identificativo gara ZC429D8D6E 

 

ART. 4 

 

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A per la regolare esecuzione. 

 

 

ART. 5 

 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell'istituzione Scolastica                       

www.iiscastelnovonemonti.edu.it -  Sezione Amministrazione trasparente. 

 
 
 
 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Monica Giovanelli 

                (firmato digitalmente)  
 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007946 - 20/09/2019 - C14b - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli


		2019-09-20T15:42:44+0200
	GIOVANELLI MONICA




